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میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
مشخص شد

نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس در ادامه 
رسیدگی لایحه دوفوریتی متناسب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، با ردیف ۲ این 

لایحه موافقت کردند.
نمایندگان مجلس بر اساس لایحه متناسب سازی 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان با افزایش حقوق 
بازنشستگان موافقت کردند که طبق آن، میزان افزایش 
حقوق مذکور، ۹۰۰ هزار تومان بعلاوه ۵ درصد از حکم 

تعیین شد.
نمایندگان در نشست علنی مجلس در ادامه رسیدگی 
لایحه دوفوریتی متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان کشوری و لشکری، با ردیف ۲ این لایحه 

موافقت کردند.
در ردیف ۲ این لایحه آمده است:

۲-۱- حقوق مشمولین جزء )۲( بند »الف« تبصره 
)۱۲( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
بگیران  و مستمری  بازنشستگان، وظیفه بگیران  شامل 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 
صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های 
اجرائی، مبلغ نه میلیون )۰۰۰ر۰۰۰ر۹( ریال افزایش 

می یابد.
تبصره - افرادی که پس از اجرای این قانون بازنشسته 
می شوند، در صورتی که در محاسبه حقوق بازنشستگی 
آنان، تاثیرمیزان ریالی افزایش مذکور در بند )۱( این قانون 
کمتر از افزایش ناشی از این جزء برای بازنشسته هم طبقه 
و دستگاه مشابه به علاوه افزایش سنواتی گردد، تا سقف 

مذکور مبلغ ترمیم را دریافت می نمایند.
۲-۲- علاوه بر مبلغ افزایش مندرج در جزء ۱-۲ این 
قانون، حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مستمری 
بگیران صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و 
سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های 
اجرایی، پنج درصد )۵%( نسبت به حکم حقوقی شهریور 

۱۴۰۱ افزایش می یابد.

وزیر نفت با بیان اینکه بسیاری از دلایل ذکر شده در خصوص عدم سرمایه گذاری 
در حوزه تولید گاز شیرین از منظر ما معقول نیست، گفت: کیفی سازی در پالایشگاه ها 

انجام نشده است.
جواد اوجی در نشست مشترک با رئیس سازمان محیط زیست و در خصوص کاهش 
آلودگی هوا گفت: متأسفانه در این دوران سرد مصرف بخش خانگی چهار برابر دوران 
گرم رقم می خورد.وزیر نفت خاطرنشان کرد: تولید گاز شیرین که امروز باید از سوی 
شرکت ملی گاز صورت بگیرد و باید نزدیک به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
باید باشد؛ اما با توجه به اینکه در چند سال گذشته در این حوزه سرمایه گذاری انجام 
نشده، امروز ۷۲۰ تا ۷۴۰ میلیون متر مکعب گاز داریم و این موضوع خود را در فصل 
سرما نشان خواهد داد. وی اظهار کرد: بر همین اساس مجبور می شویم صنایع و 
کارخانجات و نیروگاه ها را به روی سوخت مایه ببریم تا بتوانیم جوابگوی سوخت مردم 

باشیم و مردم در فصل سرد زمستان بتوانند از سیستم گرمایش خود استفاده کنند.
اوجی با بیان اینکه بسیاری از دلایل ذکر شده در خصوص عدم سرمایه گذاری در 
حوزه تولید گاز شیرین از منظر ما معقول نیست، اظهار کرد: چرا امروز گفته می شود ۴۰ 
تا ۵۰ درصد سوخت تولید شده یورو ۵ نیست؟وزیر نفت با بیان اینکه کیفی سازی در 
پالایشگاه ها انجام نشده است، گفت: بخش اعظمی از تولیدی که انجام می شود، برای 

تأمین امنیت انرژی کشور است تا بتوانیم سوخت مردم را تأمین کنیم.

معاون وزیر صمت گفت: ۱۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی فرسوده در کشور داریم 
که برنامه ریزی شده سالانه ۲ هزار تا ۲۵۰۰ دستگاه نوسازی شود.

رضا محتشمی پور در مورد خام فروشی مواد معدنی، اظهار کرد: طبق آمار سالانه ۶۱۷ 
میلیون تن تولید نواد معدنی در کشور داریم که بالاترین ادعای صادرات مواد خام ۱۰ 

میلیون تن بوده است.
معاون وزیر صمت افزود: بنابراین سهم خام فروشی در معادن پایین است. عمده مواد 
معدنی خامی هم که صادر می شود موادی است که مورد نیاز فراوری در داخل نیست 

که از جمله آنها می توان به سنگ هماتیت کم عیار اشاره کرد.
محتشمی پور در ادامه در مورد واردات ماشین آلات معدنی، گفت: اکنون بیش از ۱۵ 
هزار دستگاه ماشین آلات فرسوده معدنی با عمر بیش از ۲۰ سال در کشور وجود دارد 
که باید نوسازی شوند. با توجه به اینکه به دلیل تداوم تحریم ها نوسازی این ناوگان و 
این تعداد ماشین آلات در کوتاه مدت امکان پذیر نیست، برنامه ریزی شده که سالیانه بین 

۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه از آنها نوسازی شوند.
محتشمی پور خاطرنشان کرد: مطابق مصوبه سال ۹۹ که واردات ماشین آلات در آن 
سال تقریباً ممنوع بود، فقط ۱۲۴ فقره مجوز در این سال صادر شد و این موضوع به 
افزایش قیمت ماشین آلات معدنی و همچنین گرانی نرخ خدمات آنها در کشور منجر 
شد، به طوری که اوایل امسال به طور متوسط ماشین آلات موجود با قیمتی ۷۰ درصد 

بالاتر از نرخ دبی رسیده بودند.

وزیر صمت با بیان اینکه با تجمیع مصوبات معدن رانت و فساد به حداقل رسیده است، 
گفت: ذخایر سنگ آهن تا ۱۵ سال دیگر به پایان می رسد بنابراین اقدامات ویژه ای 

باید انجام دهیم.
رضا فاطمی امین در مراسم رونمایی از دستاوردهای طرح تحول زمین شناسی و 
اکتشاف ذخایر معدنی کشور که در وزارت صمت برگزار شد، اظهار کرد: ما باید اکتشافات 
معادنی را انجام دهیم و بخش خصوصی نمی تواند این کار را انجام دهد زیرا مخاطره 
بالایی دارد و زیرساختی است و همچنین وقتی محدوده ها را برای مزایده می گذاریم اگر 

اطلاعات کافی نداشته باشیم نمی دانیم به چه قیمتی مزایده را برگزار کنیم.
وزیر صمت افزود: کشور را به سه بخش تقسیم کردیم که در یک مورد به دنبال 
اکتشافات فلزات هستیم. مورد دوم برای غیرفلزی ها و مورد سوم هم ذخایر نفتی و 

گازی است.
وی ادامه داد: ذخایر ارزشمندی از سنگ آهن داریم که البته با محدودیت مواجه است؛ 
اگر اکتشافات جدیدی انجام ندهیم ۱۵ سال دیگر ذخایر سنگ آهن تمام می شود. 

بنابراین در این حوزه اقدامات ویژه انجام می دهیم.
فاطمی امین در ادامه اظهار کرد: ۳۲۰ مصوبه و دستورالعمل و بخشنامه داشتیم که 
بعضاً باهم متناقض هم بودند که منشأ رانت و فساد شده بود؛ این ۳۲۰ مورد را یکپارچه 

کردیم و دیگر هیچ پنهان و پیدایی وجود ندارد.

دلایل ذکر شده برای عدم تولید 
گاز شیرین معقول نیست

۱۵ هزار ماشین آلات معدنی 
فرسوده داریم

 ذخایر سنگ آهن 
تا ۱۵ سال دیگر تمام می شود

وزیر صمت:  رانت در معادن حداقلی شدمعاون وزیر صمت:وزیر نفت در نشست آلودگی هوا مطرح کرد؛

   مهدیه ملک شیخی - پژوهشگر و تحلیلگر اجتماعی

طبق اعلام وزارت ورزش و جوانان در تازه ترین  داده ها، ۱۲میلیون 
و۸۰۰ هزار جوان مجرد در سن ازدواج داریم که روز به روز در 
حال افزایش است . البته چنانچه تعداد مجردهایی که کمی از سن 
ازدواجشان  گذشته را نیز به این رقم اضافه کنیم، آمار بالاتر از اینها 

می رود. 
بنابراین ارائه تسهیلات خرد که با توجه به تورم موجود، گاه در حکم 
پول تو جیبی برای جوانان هم محسوب نمی شود و رشد قارچ گونه 
سایت های همسریابی و حتی وضع اجبار و جریمه و اظهارات عجیب 

و غریب مسئولان کاری از پیش نبرده است.
ازدواج جوانان در ایران همواره یکی از مهم ترین دغدغه های 

اجتماعی و محور گفتگوهای سیاسی بسیار بوده است.
سال های اخیر در پی گذر از جامعه سنتی به مدرن پدیده ازدواج در 

کشور دستخوش تحولات قابل توجهی شده است.
زیست اجتماعی امروز در بسیاری از زمینه ها، از صورت یک زندگی 

متوازن خارج گشته که یک نمونه از آن کاهش ازدواج و روی آوردن 
جوانان به زندگی مجردی است. 

در حال حاضر وقتی مسئله ازدواج در میان خانواده ها مطرح می 
گردد، غالبا علیرغم اذعان به ضرورت این امر،  تصویری مبهم در 
قالب کوهی از مشکلات و موانع در مقابل دیدگانشان مجسم می 
شود. لذا نمی توانیم خیلی ساده در مورد ازدواج بهنگام صحبت کنیم 
و واقعیت های اجتماعی و اقتصادی را که مردم با آنها سروکار دارند 
را نادیده بگیریم. از سوی دیگر ازدواج دستوری نیست و نمی توان با 

نسخه پیچی میزان ازدواج را افزایش داد.
شرایط نامطمئن به عنوان ویژگی فعلی جامعه، مانع بزرگی در مسیر 
ازدواج جوانان است. در حالیکه آینده شغلی و شرایط کاری نامشخص 
و نامعلوم است، نمی توان انتظار داشت برای ازدواج اقدامی صورت 
گیرد. این روزها زندگی جوانان بی ثبات تر و با عدم قطعیت بیشتری 
در جریان است و شرایط نامطمئن و ناتوانی خانواده در حمایت از 
ازدواج فرزندان، سبب کرختی و بی حرکتی خانواده و جوانان شده 

و نوعی مات زدگی، که فضای ازدواج را از خود متاثر ساخته است.

 شواهد بیانگر آن است که در دوره های رواج و رونق اقتصادی، 
مردم بیشتر ازدواج می کنند و در دوره های بحران و رکوداقتصادی، 
ازدواج ها به تاخیر می افتد. افزایش بحران های سیاسی و اقتصادی 
و نتیجه آن تورم و رکود بر ازدواج جوانان تاثیر منفی داشته و چالش 
های جدی را در این زمینه ایجاد کرده است. از طرفی عده ای از 
کارشناسان اهمیت بیشتر مسائل فرهنگی و اجتماعی را نسبت به 

موانع اقتصادی و حاکمیتی در تاخیر ازدواج مطرح می کنند. 
آنچه مبرهن است اینکه در کنار مشکلات اقتصادی،  دگرگونی 
مناسبات و باورهای ارزشی سبب شده جوانان به شکل دیگری به 
ازدواج بیاندیشند. امروزه تناقضی آشکار در درون خانواده مدرن وجود 
دارد. از سویی برای تشکیل خانواده به منزله بنایی جمع گرایانه، به 
ارزش هایی مانند وفاداری، صداقت، مسئولیت پذیری و ... نیاز است؛ 
از سوی دیگر توسعه ارزش های مادی و مدرن در درون خانواده و 
گسترش فردگرایی، لذت خواهی، تنوع طلبی و مصرف گرایی امکان 
غلبه ارزش های جمع گرایانه را کاهش می دهد. چنین پارادوکسی 
بحران و تهدیدی برای نهاد خانواده ایجاد می کند.  بنابر آنچه گفته 

شد، فرد به واسطه چالش های مختلفی در ازدواج اعم از اجتماعی و 
اقتصادی تصمیم می گیرد به این مسئله کمتر فکر کند و یا نادیده 
اش بگیرد. خود را به بی توجهی می زند و وانمود می کند که رغبتی 
به تشکیل خانواده ندارد. به عبارت بهتر عوامل اقتصادی در عوامل 

فرهنگی ضرب شده و شرایط را پیچیده تر ساخته است.
با همه اینها ازدواج در میان جوانان ایرانی هنوز یک هدف 
محسوب شده و در این  امید و انتظارند که روزی ازدواج خواهند 
کرد و واپس زدگی امروز آن ها دال بر کناره گیری دائم آنها 
از ازدواج نیست. آنان به دلیل فقدان امکانات و شرایط لازم از 
سویی و بنا بر مشاهدات و تجربیات خود و دیگران از اوضاع 
اقتصادی، اجتماعی و ارتباطی به چنین نگرشی رسیده و چنین 
استراتژی را اتخاذ کرده اند. اما واقعا چاره کار چیست؟ شایسته 
است نهادهای مسئول که می توانند در امر ازدواج به جوانان 
کمک کنند، فرصت های باقی مانده را پاس بدارند، آستین همت 
را بالا بزنند و به ترمیم زیر ساخت های جامعه بپردازند. با همه 
اینها باید بپذیریم ازدواج نیز مانند بسیاری از پدیده های اجتماعی 

در طی گذر زمان مشمول تحول شده است، تحولاتی که منجر 
به تغییر در سن و کارکردهای ازدواج می شود. انتظاراتی که افراد 
از ازدواج دارند، رفته رفته دگرگون شده و انگیزه ها و چشم داشت 
های جدید، جوانان را به سوی تاهل سوق می دهد و یا حتی از 
آن باز می دارد. اگرچه با تغییر در سبک زندگی جوامع، ظهور 
پدیده هایی نظیر ازدواج دیرهنگام دور از انتظار نیست، با اتخاذ 
تدابیری چون تغییر در نگرش جامعه نسبت به ازدواج، ارتقای سطح 
فرهنگی خانواده ها، بهبود وضعیت اقتصادی می توان این مسئله را 
به حداقل رساند و از آسیب های اجتماعی و اقتصادی ناشی از آن 
در امان ماند. از آنجا که ازدواج امری تک علتی نیست و عوامل 
بسیاری بر این تصمیم تاثیر گذارند، با چشم بسته نمی توان به 
مقوله ازدواج نگاه کرد و صرفا با نسخه هایی چون وام ازدواج و 

مسکن افراد را به ازدواج ترغیب کرد.
هر چند واقعیت این است که مجرد ماندن به خودی خود نقص 
نیست اما زمانی که فردی تمایل به ازدواج دارد و امکان آن را پیدا 

نمی کند، این مسئله می تواند آزاردهنده و آسیب زا باشد.

معمای حل نشده ازدواج دیرهنگام جوانان 

عملیات نیشکر
گزارش   از بزرگترین روش متمرکز برداشت در بخش کشاورزی کشور؛

2

2

2

3

8

تشکیل وزارت بازرگانی، 
 ضرورت حاکمیت درست 

در حوزه تجارت است

حمید آخشته، در گفت وگو با »امتیاز«:
بسیج ضابط قضایی 

ماموریت مقابله با آشوب 
را دارد و نه حجاب

 در مورد حجاب 
کوتاه نمی آییم

کارخانه ها 
برای افزایش قیمت 
و تولید نمی کنند دار

هشدار 
در مورد 
کمبود گاز

برنامه آبان ماه تئاتر 
شهرزاد اعلام شد

وف و نهی از منکر: سخنگوی ستاد امر به معر

هشدار یک نماینده مجلس: 

ایران با مشکل ناترازی گازی 
روبرو است

سرمقاله

حالا چه می شود؟
  هومن جعفری

سوال تمام آنهایی که وضعیت این روزهای ایران را 
بررسی می کنند، این است که قرار است چه بشود؟ 
بحث بر سر تغییر نظام حاکم نیست که بر سر تداوم 
زندگی در ایران است. ما مجموعه ای از قوانین و 
مقررات داریم که اساس و شالوده زندگی اجتماعی 
را سامان می دهند. این مقررات، این قوانین، این 
نظم اداری و ساختاری بخشی از وضع موجود و نظام 
موجود را تشکیل      می دهند. طبیعتا بعد از وقایع 
اخیر، زندگی نمی تواند به سرعت به نظم عادی خود 
برگردد. زمان البته منتظر کسی نمی ماند و زندگی در 
هر حال جاری است و همه ما باید به خواسته های خود 
و زندگی تن بدهیم اما زخم های ایجاد شده به این 
سرعت ترمیم نمی شود. اتفاقاتی که در هفته های اخیر 
در ایران رخ داد، به خانواده های زیادی زخم زد. چه در 
صف معترضان و چه در صف مدافعان. اتفاقی که در 
شاه چراغ افتاد را اصلا وارد این پرونده نمی کنیم که 
حسابش کاملا جداست اما یادتان باشد که در شاه چراغ 
هم خانواده های زیادی زخم خوردند و عزادار شدند. 
وقتی مرگ یا خسارت از راه می رسد، اتفاقی که رخ 
می دهد این است که چرخه زندگی تا مدتی مختل 
می شود. عزا یا خسارت به گونه ای است که باعث می 
شود تا اتفاقات روزمره زندگی برای مدتی کنار گذاشته 
شوند تا بازماندگان بتوانند با اتفاقات رخ داده شده، کنار 
بیایند و آنرا هضم کنند. وقتی این حادثه در مقیاس ملی 
و کشوری رخ می دهد، بازگشت به حال عادی دیرتر 
رخ می دهد. مثلا عیدی می رسد و شما خلا رفتگان را 
دوباره حس می کنید. جامعه ما زخم های زیادی خورده 
که ترمیم نشده اند و بعضا هنوز هم از بعضی از آنها 
خون می آید. مثالش مسائل اقتصادی است. بسیاری 
از خانواده های ایرانی با گران تر شدن هزینه های 
زندگی دیگر راهی برای ادامه حیات معمولی خود ندارند. 
بسیاری از پس ساده ترین نیازهای روزانه برنمی آیند. 
جامعه ای که در آن زندگی می کنیم، جای زخم های 
زیادی روی تن دارد. کرونا را در نظر بگیرید. تحریم ها 
را در نظر بگیرید. گرانی های روز افزون و تورم غیر قابل 
مقاومت را در نظر بگیرید. حالا وقایع اخیر را هم به ان 
اضافه کنید به اضافه مواردی چون قطع شدن اینترنت 
یا دسترسی به اینستاگرام. طبیعتا خانواده هایی که در 
این اوضاع اقتصادی از ابزاری مثل اینستاگرام برای حل 
مشکلات مالی خود استفاده می کردند حالا بیشتر تحت 
فشارند. چیزی که نگرانم می کند، فرداست. فرض کنیم 
همین امروز این ماجراها تمام شود، اینستاگرام هم فیلتر 
نشود و محدودیت های اینترنت برداشته شود. فرض 
کنیم تورم بیشتر نشود، چیزی گران تر از روز قبل نباشد 
و مردم بتوانند برای چند ماه یک ثبات نسبی در بازار را 
تجربه کنند. فرض کنیم تحریم ها بیشتر نشود، دلار 
گران تر نشود، کمبودهایی مثل دارو به سرعت رفع گردد 
و در یک کلام، زندگی بدتر نشود. در چنین حالتی هم 
بازگشت ما به روزهای قبل از این حادثه، زمان زیادی 
می برد. حالا مجسم کنید که این خوشبینی های من 
هیچ کدامش به وقوع نپیوندد. مجموعه ای از اتفاقات 
ناگوار انتظار ما را می کشد. برای گذر از این پیج باید 

خیلی آماده و هشیار باشیم. هستیم؟
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 افتتاح ۲۰۰۰ پروژه نیمه تمام 
وزارت بهداشت تا پایان سال

 روایت زن، زندگی، آزادی 
از زبان بانوی فرهنگ

صدای الگوی سوم؛معاون وزیر بهداشت عنوان کرد؛

27

3

3

عملکرد نادرست موجب 
حس ترس در کودکان می شود


